
2
0
1
8

VÝROČNÍ   
ZPRÁVA

 



OBSAH:

 1. ÚVODNÍ SLOVO GENERÁLNÍHO ŘEDITELE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    5

 2. ZÁKLADNÍ INFORMACE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    9

 3. VZNIK A VÝVOJ PODNIKU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    11

 4. VÝROBNÍ PROGRAM PODNIKU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   15

 5. PERSONÁLNÍ POLITIKA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   19

 6. SOCIÁLNÍ PÉČE O ZAMĚSTNANCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   23

 7. VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ A FINANČNÍ POLITIKA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   25

 8. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA
 č. 106/1999 Sb., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM
 (dále jen „ZSPI“)    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   29

 9. VÝROK AUDITORA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    31

10. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   34

PŘÍLOHA

Organizační struktura STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN, státní podnik k 31. prosinci 2018

VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 — 03



04 — VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 — 05

1. ÚVODNÍ SLOVO

   GENERÁLNÍHO ŘEDITELE

   

Vážené dámy, vážení pánové,

výroční zprávou, kterou právě začínáte číst, se dovršil 
hospodářský rok 2018 STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN, 
státního podniku (dále také „STC“). Uplynulý rok 
přinesl z  pohledu finančních ukazatelů velmi dobrý 
výsledek. Plánovaný hrubý hospodářský výsledek byl 
překročen o 135,4 mil. Kč (+ 132,6 %) a jeho hodnota 
pro rok 2018 před zdaněním dosáhla výše 237,6 mil. 
Kč. Tato hodnota se oproti předchozímu období 
výrazným způsobem zvýšila. Rovněž výnosy naší 
společnosti jsou vyšší, než tomu bylo v  uplynulých 
letech. Za rok 2018 dosáhly výnosy 1 242,6 mil. Kč. 
Produkce  STC  se  v  roce  2018  skládala  zejména 
z  cestovních pasů (38,87 %), ostatních průkazů 
(26,31 %), cenin (19,1 %), bankovek (13,3 %) a ostat-
ních produktů (2,35 %).

V uplynulém roce došlo k nejvyššímu obratu podniku 
v  uplynulých 4 letech. Navýšení obratu se odráží 
rovněž v zisku podniku. Tyto finanční prostředky jsou 
a nadále budou investovány do podniku v  podobě 
nových technologií. V  roce 2018 byly pořízeny 
významné nové technologie např. pětibarvový tisko-
vý stroj formátu B1 v hodnotě 60 mil. Kč a digitální 
stroj včetně personalizačního softwaru a příslušenství 
v podobě kamerového systému v hodnotě 30 mil. Kč. 
Probíhají investiční práce (desítky milionů Kč) v oblas-
ti IT, které znatelným způsobem zlepší práci v  celé 
infrastruktuře. Investiční plán obsahuje další řadu 
drobnějších položek. Investice do nových technologií 
jsou základním předpokladem pro splnění hlavního 
cíle STC.

I pro rok 2019 zůstává hlavním cílem zajištění stability 
podniku a upevnění pozice STC jako vysoce kvalitního 
výrobce bankovek, dokladů, ceninových a dalších 
produktů a služeb pro stát na území ČR. Za rok 2018 
došlo k  řadě obchodních jednání se zahraničními 
partnery ať již novými, nebo se podařilo obnovit histo-
rické obchodní vazby. Díky získání prvního certifikátu 
ISO 14 298 se na nás obrací noví potenciální zahranič-
ní partneři. STC tak postupuje dle schválené dlouho-
dobé strategie z roku 2017 a rozvíjí obchodní vazby 
i za hranicemi ČR. 

TOMÁŠ HEBELKA, MSc
generální ředitel    



Tomáš Hebelka, MSc
generální ředitel

30. 04. 2019

06 — VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018

probíhají jednání o rozsahu investice do personalizační linky na výrobu pasů (našeho stěžejního produktu). Jen tyto 

-
su výroby. Předpokládáme, že tyto úpravy budou probíhat do konce května 2019.

digitalizuje každodenní agendu podniku.

a -

další obchodní úspěchy řadíme rovněž uzavření dlouhodobé smlouvy (10 let) na dodávku řidičských průkazů rovněž 

-
ho rozvoje podniku v následujícím období.

a -
nických převzetí firem našich dodavatelů a dalších spolupracujících subjektů. Všechny tyto události a významné 

kvalitního materiálu, technologií a dalšího vybavení.

VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 — 07



08 — VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 — 09

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE

OBCHODNÍ FIRMA (NÁZEV)  STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik

SÍDLO GENERÁLNÍHO ŘEDITELSTVÍ  Růžová 6, čp. 943, Praha 1

VÝROBNÍ ZÁVOD I    Růžová 6, čp. 943, Praha 1

VÝROBNÍ ZÁVOD II    Za Viaduktem 8/1143, Praha 7

VÝROBNÍ ZÁVOD III    Na Vápence 14/915, Praha 3

PRÁVNÍ FORMA    STÁTNÍ PODNIK

ÚDAJ O ZÁPISU V OBCHODNÍM  zapsán v OR vedeném Městským soudem Praha,
REJSTŘÍKU     oddíl ALX, vložka 296, sp. zn. ALX 296

ZAKLADATEL     Ministerstvo financí České republiky

KMENOVÉ JMĚNÍ    500 mil. Kč

URČENÝ MAJETEK    1 250 822 330 Kč 

IČO      00001279

DIČ      CZ00001279

TELEFON     236 031 111

FAX      236 031 401

E-MAIL      stc@stc.cz



10 — VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 — 11

3. VZNIK A VÝVOJ

    PODNIKU

Vznik STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN, státního podniku je 
spjat se zrodem samostatného československého 
státu a s  potřebou vlastní měnové soustavy se 
zajištěním výroby bankovek. Nová tiskárna bankovek 
byla vybudována v letech 1924 až 1927 a Národní 
banka Československá zahájila výrobu v této tiskárně 
v  lednu 1928. Mezi významné výtvarníky, kteří se 
podíleli na vzhledu bankovek té doby, byli Alois 
Mucha a Max Švabinský.
 
Od 1. července 1953 byl zřízen podnik s  názvem 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik a převeden 
do působnosti Ministerstva financí. Tak je tomu 
dodnes. Hlavním úkolem bylo vyrábět peníze, ceniny 
a státně důležité tiskopisy. Vedle rozšíření produkto-
vého portfolia se zaměřila na zintenzivnění exportních 
aktivit. V 60.–70. letech 20. století úspěšně realizovala 
zakázky v zahraničí, především Guinei, Kubě, Jugoslá-
vii, Polsku a dalších zemích světa. 

Významným mezníkem v historii STC bylo období po 
roce 1989, kdy došlo k rozsáhlé modernizaci tiskárny, 
spojené zejména s přípravou na výrobu nové emise 
bankovek, které musely svou kvalitou zpracování 
odpovídat světovým standardům. 

V roce 2000 STC v souladu se všemi požadavky na 
bezpečnost a ochranu výroby vybudovala a zahájila 
výrobu ve výrobním závodě II v Praze – Holešovicích. 
V průběhu dalších let zahájila provoz se zaměřením na 
výrobu plastových karet na výrobním závodě III v Praze 
na Žižkově.

Dnes svým zákazníkům STC nabízí komplexní služby 
v oblasti ceninové a neceninové polygrafické výroby, 
a to od zpracování grafického návrhu, sazby, přípravy 
pro tisk, vlastního tisku, personalizace až po doručení 
zakázky na místo určení. STC je společnost s dlouho-
letou tradicí, která nabízí výrobu vysoce kvalitních 
a po stránce grafického zpracování estetických cenin 
v provozu vybaveném nejmodernějšími technologie-
mi a bezpečnostními systémy. Sleduje současné 
trendy trhu a intenzivně se věnuje vývoji nových 
a inovaci vlastních produktů.

VÝROBNÍ ZÁVOD I
Růžová 6, čp. 943, Praha 1  



12 — VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018

Rok 2018 byl ve znamení oslav a výročí. Vedle stého výročí vzniku samostatného československého státu a konsti-
tuování vlastní národní měny patří k historickým mezníkům také založení národní tiskárny bankovek a cenin, od 
něhož v  tomto roce uplynulo 90 let. V  souvislosti s  tímto významným výročím STC připravila dvouměsíční 
jedinečnou výstavu nazvanou „90 let se Státní tiskárnou cenin“. Široké veřejnosti se nabídla jedinečná příležitost 
nahlédnout do světa historie, vývoje a výroby českého oběživa, akcií, dluhopisů, osobních dokladů a dalších cenin. 
Výstava byla průřezem historií až po současnost, ve kterém se odráží historický, politický a kulturní vývoj České 
republiky. Na výstavě nesměl chybět pamětní list STC ve formátu bankovky vydaný k tomuto významnému výročí. 
Na pamětním listě nazvaném „Devadesátka“ s portrétem Maxe Švabinského STC prezentovala 36 tradičních, ale 
především nových ochranných prvků, které odpovídají současným trendům.

MEZINÁRODNÍ OCENĚNÍ

Kvalitu poskytovaných služeb jak v minulosti, tak v současnosti, dokládá také řada ocenění bankovek, které STC 
získala na mezinárodní úrovni:

• V roce 1937 byl udělen čestný diplom na Mezinárodní výstavě umění a techniky v Paříži za realizaci  
 bankovky 1 000 Kčs podle návrhu Maxe Švabinského. 
• V roce 1989 byla vybrána bankovka 20 Kčs s portrétem Jana Ámose Komenského bankovou roku pro  
 svou uměleckou hodnotu.
• V roce 2008 získala nová tisícikorunová bankovka s inovovanými ochrannými prvky prestižní ocenění  
 Bankovka roku 2008 od International Association of Currency A¢airs - světové asociace odborníků zabý- 
 vajících se hotovostí. 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 — 13



14 — VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 — 15

4. VÝROBNÍ PROGRAM PODNIKU

1. VÝROBA BANKOVEK PRO ČNB

Nominály bankovek  
•      100 Kč  
•     200 Kč
•  2 000 Kč.
V roce 2018 jsme nevyráběli bankovky s nominální hodnotou  500,- Kč, 1 000,- Kč  a 5 000,- Kč.

2. VÝROBA STÁTNĚ DŮLEŽITÝCH DOKUMENTŮ

Pro resort Ministerstva vnitra, Ministerstva zahraničních věcí a Ministerstva dopravy a další resorty
– nejdůležitější sortiment:

• cestovní doklad personalizovaný a e-cestovní doklad,
• občanský průkaz personalizovaný (s čipem nebo bez čipu), 
• průkaz povolení k pobytu personalizovaný,
• řidičský průkaz personalizovaný (plastová karta),
• osvědčení o registraci vozidla,
• digitální tachografy,
• víza,
• ostatní doklady a ostatní e-doklady (pasy diplomatické, služební, cizinecké, uprchlické),
• průkaz osoby se zdravotním postižením (průkaz OZP),
• jiné průkazy a legitimace.

 3. VÝROBA CENIN

• tabákové nálepky,
• alkoholové nálepky,
• stravenky,
• jízdenky, dopravní kupony,
• dálniční kupony,
• poukázky,
• akcie, dluhopisy, certifikáty,
• ostatní ceniny.

4. OSTATNÍ VÝROBA

• výroba plastových a papírových karet v ceninovém i neceninovém režimu výroby,
• výroba pásek na platidla,
• výroba tiskopisů v ceninovém i neceninovém režimu výroby pro ministerstva.
 

I. VÝROBNÍ PROGRAM PODNIKU V ROCE 2018
Výrobní program podniku v roce 2018 byl členěn do následujících čtyř skupin výrobně obchodních aktivit:



16 — VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 — 17

II. SKLADBA TRŽEB ZA PRODEJ VLASTNÍCH VÝROBKŮ
    A SLUŽEB PODLE VÝROBNÍHO SORTIMENTU V LETECH 2016 – 2018 (V %) 

Bankovky 20,68 %

Ceniny 17,94 %

Ostatní polygrafická výroba 1,21 %

Služby 2,26 %

Dokumenty 57,91 %

2016

Bankovky 14,27 %

Ceniny 19,75 %

Ostatní polygrafická výroba 1,47 %

Služby 2,06 %

Dokumenty 62,45 %

2017

Bankovky 13,33 %

Ceniny 19,14 %

Ostatní polygrafická výroba 1,09 %

Služby 1,26 %

Dokumenty 65,18 %

2018



18 — VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 — 19

5. PERSONÁLNÍ POLITIKA

MEDIÁN HRUBÉ MĚSÍČNÍ MZDY   ROK 2017 ROK 2016 ROK 2015

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN    35 505 Kč 34 215 Kč 34 964 Kč
Hl. m. Praha      30 778 Kč 29 203 Kč 28 077 Kč 
Středočeský kraj     27 448 Kč 25 196 Kč 24 284 Kč
ČR - mzdová sféra     26 037 Kč 24 265 Kč 23 062 Kč

DÁLE ZAMĚSTNANCI BĚHEM ROKU 2018 ČERPALI TYTO BENEFITY:

• 5 dní dovolené nad rámec zákoníku práce,
• 3 dny placeného volna (bridge days),
• odměna za odpracované roky (za každých 5 let),
• odměna při odchodu do důchodu,
• příplatky za odpolední práci a za zaškolování nováčků,
• jazykové vzdělávání,
• příspěvek na stravování,
• příspěvek na životní investiční pojištění,
• příspěvek na penzijní spoření,
• pojištění zaměstnanců za škodu způsobenou zaměstnavateli.

Personální politika STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN má zásadní význam pro zajištění toho, aby ve společnosti byl nejvíce 
cenný kapitál, jeho zaměstnanci, podporován při řízení klíčových výrobních, obchodních a dalších cílů. Řízení 
lidských zdrojů je důležitým bodem pro dosažení stanovených cílů STC. Průběžně se zaměřujeme na posílení vysoké 
úrovně etického jednání, posílení závazků každého jednotlivce a vzájemné důvěry v pracovních týmech. STC má ve 
své politice nejen udržet, ale i motivovat stávající zaměstnance s unikátními znalostmi a být zajímavým zaměstnava-
telem pro nové zaměstnance. V roce 2018 jsme si nechali provést od společnosti Trexima, spol. s.r.o. analýzu mezd 
(viz tabulka Medián hrubé měsíční mzdy). Na základě provedené analýzy a dalšího růstu mezd o 9,6 % v roce 2018 
lze konstatovat, že odměňování je v podniku nadprůměrné.

Srovnání let 2017 a 2018 ukazuje, že nedošlo ke změně počtu zaměstnanců. Přesto v roce 2018 byly provedeny orga-
nizační změny, jejichž cílem byla vyšší míra kooperace zaměstnanců, vyšší využití IT systémů a získání nových 
zaměstnanců, kteří realizují nové rozvojové projekty. 
Udržení vysoce kvalifikovaných pracovníků je stěžejní strategií STC, proto jsme realizovali několik iniciativ na podpo-
ru profesionálního rozvoje svých zaměstnanců. V oblasti vzdělávání podnik realizuje nejen školení ze zákona, ale 
zaměstnance vysílá na odborná školení a konference. Pokračovalo se ve vzdělávání vedoucích zaměstnanců 
v oblasti soft skills, jejichž cílem je zvýšit kompetence k řízení. 
Ve všech procesech a činnostech máme na zřeteli otázku environmentálního přístupu a bezpečnosti práce u našich 
zaměstnanců. 
Jedním z nejdůležitějších nástrojů firemní kultury je interní komunikace, tomuto nástroji se budeme věnovat i nadále 
v roce 2019.  



STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ DLE ZÁKLADNÍCH KATEGORIÍ K 31. 12. 2018

VĚKOVÁ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ K 31. 12. 2018

20 — VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018

Celkový stav zaměstnanců 394 osob, z toho 203 mužů a 191 žen.

51,52 %

48,48 %

37,31 %

62,69 %

VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 — 21

STRUKTURA VZDĚLANOSTI ZAMĚSTNANCŮ K 31. 12. 2018

VÝVOJ STAVU ZAMĚSTNANCŮ V LETECH 2008–2018



22 — VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 — 23

6. SOCIÁLNÍ PÉČE O ZAMĚSTNANCE

TENTO FOND BYL V ROCE 2018 TVOŘEN PŘÍJMY:

• základní příděl roku 2018 (účtován zálohově) ve výši           3 866 tis. Kč
• základní příděl z HV za rok 2017 (vyúčtování) ve výši        - 44 tis. Kč
• splátky půjček                149 tis. Kč
Celkový příjem do FKSP k 31. prosinci 2018                                      3 971 tis. Kč

Z tohoto fondu se v roce 2018 čerpalo na:

• příspěvky na závodní stravování                 936 tis. Kč
• půjčky poskytnuté zaměstnancům                 147  tis. Kč
• příspěvky na kulturu a sport                  355 tis. Kč
• příspěvky na rekreace, zájezdy, dětské tábory             1 372 tis. Kč
• odměny a dary, výpomoci                  376 tis. Kč
• úhrada ztrát rekreačních středisek                   350 tis. Kč
Celkem čerpáno z FKSP k 31. prosinci 2018                3 536 tis. Kč

Z fondu kulturních a sociálních potřeb jsou financovány zejména:

• rekreace tuzemská i zahraniční,
• zimní a letní rekreace dětí zaměstnanců,
• zájezdy tuzemské i zahraniční, kultura a tělovýchova,
• závodní stravování,
• náklady na provoz rekreačních středisek,
• sociální půjčky zaměstnancům,
• sociální výpomoci nenávratné,
• dary.

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN tvoří pro zajištění sociálních potřeb svých zaměstnanců a jejich rodinných příslušníků 
fond kulturních a sociálních potřeb dále („FKSP“) dle pravidel Vyhlášky MF č. 310/1995 Sb.

Během roku 2018 bylo čerpání finančních prostředků z fondu kulturních a sociálních potřeb v souladu s plánem 
čerpání dle platné Kolektivní smlouvy pro rok 2018.



24 — VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 — 25

7. VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ

    A FINANČNÍ POLITIKA

I. VÝVOJ Z HLEDISKA OBCHODNÍ POLITIKY 

• V oblasti obchodní činnosti STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN za rok 2018 se podařilo splnit plán tržeb za prodej  
 vlastních výrobků a služeb na  111,9 % a oproti roku 2017 došlo ke zvýšení těchto tržeb o 14,2 %. 

• Při meziročním porovnání tržeb za vlastní výrobky a služby došlo v roce 2018 ke zvýšení v sortimentu doku- 
 mentů o 19,2 %, u sortimentu cenin dokonce o 10,7 %, u bankovek o 6,8 %, u služeb došlo ke snížení o 30,3 %.

• Dodávky do zahraničí v celkové výši necelých 3,23 mil. Kč představují zcela nevýznamný podíl na tržbách  
 v roce 2018, tzn. meziroční pokles o 237 % proti roku 2017 ve výši 10,89 mil. Kč. Hlavní zemí vývozu byla  
 Slovenská republika, kam se vyvážely plastové karty, jízdenky a poukázky. Bohužel se podíl zahraničních  
 tržeb na celkových dlouhodobě snižuje.

• V roce 2018 tvoří státní zakázky 93 % z celkového objemu odebraných výrobků a služeb, podíl státních  
 zakázek na celkových tržbách se proti roku 2017 nezměnil. 

• Největším zákazníkem v oblasti polygrafické výroby STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN bylo stejně jako v minulých  
 letech Ministerstvo vnitra, pro které zajišťujeme komplexní služby spojené s výrobou dokladů a státně  
 důležitých dokumentů. V roce 2018 jsme plně realizovali výrobu personalizovaných dokladů (občanské  
 průkazy, e-PKP a cestovní pasy, cizinecké a uprchlické pasy a další). V roce 2018 STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN  
 zaznamenala zvýšení tržeb za dodávky občanských průkazů a infrastruktury k zajištění výroby dokla- 
 dů, z důvodu plošného zavedení dodávek občanských průkazů s čipem.

• Dalším velkým zákazníkem STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN je Česká národní banka, která v roce 2018 odebírala  
 bankovky ve třech nominálních hodnotách - 100 Kč, 200 Kč a 2 000 Kč. Meziroční zvýšení tržeb za bankov- 
 ky bylo způsobené zvýšenými dodávkami bankovek, bylo dodáno o 27 % bankovek více než v roce 2017.

• Významným produktem jsou tabákové a alkoholové nálepky. Objem tržeb za dodané nálepky v roce 2018  
 mírně poklesl proti roku 2017 z důvodu nižšího množství dodaných tabákových nálepek. 

• Dalším významným produktem STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN jsou řidičské průkazy, osvědčení o registraci  
 vozidel (dále jen „ORV“) a další průkazy. V roce 2018 byl překonán plán dodávek řidičských průkazů, ale  
 oproti roku 2017 došlo k mírnému poklesu v dodaných řidičských průkazech a to o 3,3 %. Nově STÁTNÍ  
 TISKÁRNA CENIN zajišťuje dodávku digitálních tachografů pro Ministerstvo dopravy, což je hlavní důvod  
 významného meziročního růstu dodávek plastových čipových karet.

• Nadále pokračovala výroba jízdenek a dopravních kupónů pro dopravní podniky statutárních měst a dálnič- 
 ní nálepky.

Z výše uvedených čísel je zřejmé, že velká část produkce STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN je závislá na politických rozhod-
nutích představitelů výkonné moci státu České republiky. Podnik má pro zajištění dodávek pro stát vyčleněné 
značné výrobní kapacity.



26 — VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018

II. VÝVOJ Z HLEDISKA EKONOMICKÉ A FINANČNÍ POLITIKY

• Struktura majetku a kapitálu

 V roce 2018 došlo ke zvýšení objemu celkových aktiv o 12,1 %. Hodnota dlouhodobého majetku vzrostla  
 pořízením strategicky důležitých strojů a to jak ve fázi dokončených investic, tak i ve fázi nedokončených  
 investic, což odpovídá trendu obnovy technického vybavení ve STÁTNÍ TISKÁRNĚ CENIN. Významně  
 narostl objem materiálových zásob a dlouhodobých pohledávek. Naopak v roce 2018 klesal  stav peněžních  
 prostředků, které se však i tak drží hodnoty na 1 mld. Kč. 

 Hodnota vlastního kapitálu vzrostla o 191 mil. Kč. Za rok 2018 byl dosažený zisk 192 mil. Kč po zdanění,  
 který zvýšil hodnotu vlastního kapitálu.

• Vývoj výnosů a nákladů 

 Meziroční porovnání údajů o dosažených výnosech a o vývoji nákladů ukazuje, že celkové výnosy (bez  
 vnitropodnikových) se zvýšily o 14,4 %, přičemž celkové náklady (bez vnitropodnikových) se zvýšily o 8,8 %.

 Nejvíce meziročně klesly náklady na změnu stavu zásob vlastní činností, náklady na opravy a spotřeba  
 materiálu a energií. Nejvíce meziročně rostly osobní náklady a náklady na služby spojené s výrobou
 zakázek. Dále pokračoval trend zvyšování odpisů,  v roce  2018 odpisy opět mírně narostly oproti roku 2017  
 o 5,6 mil. Kč. Ještě vyšší růst odpisů očekáváme v roce 2019.

• Finanční hospodaření podniku

 Peněžní prostředky vykazují v roce 2018 meziroční snížení o 1,2 %. Stav peněžních prostředků k 31. prosinci  
 2018 byl 1 053 mil. Kč, k 31. prosinci 2017 byl 1 065 mil. Kč. Ačkoliv STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN očekávala  
 významný pokles finančních prostředků v roce 2018, podařilo se nám úhrady do nově pořízených technologií  
 vykrýt z velké části realizovaným ziskem v roce.

III. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN spolupracuje v oblasti vývoje a výzkumu s několika subjekty z akademické sféry,  např. 
s vybranými fakultami Technické univerzity v Liberci. V roce 2018 se zaměřila nejen na rozšíření spolupráce s dalšími 
subjekty ze státní (např. kriminalistický ústav) i komerční sféry, ale také se rozšířil vlastní vývoj v rámci podniku. 
V tomto roce byla založena vývojová skupina spadající pod útvar řízení jakosti. Úspěšně bylo  zahájeno několik vývo-
jových projektů, při jejichž řešení bylo zatím v laboratorním prostředí dosaženo úspěšných výsledků. Zaměřili jsme 
se především na vývoj v rámci inovace dokladů, vývoj nových bezpečnostních prvků na stávající produkty, testování 
a zavedení nových technologií s cílem zefektivnění stávajících výrobních procesů a rozšíření portfolia produktů.

V oblasti ochrany životního prostředí se STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN řídí základními ekologickými pravidly a snaží se 
snižovat dopad své činnosti na životní prostředí, zejména tříděním odpadu a ekologickou likvidací zpracovaných 
a již nepoužitelných výrobků z polygrafické činnosti.

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN nemá pobočku ani jinou část obchodního závodu v zahraničí. 

Po rozvahovém dni nedošlo k  žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku k  31. 
prosinci 2018. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 — 27

IV. VÝVOJ VÝZNAMNÝCH EKONOMICKÝCH UKAZATELŮ V LETECH 2016–2018 

2016 2017 2018

Dlouhodobý majetek 
(stálá aktiva)

420 735 455 536 571 530

Tržby za vlastní výrobky 
a služby

1 118 756 1 075 228 1 228 424

Vlastní kapitál 1 445 837 1 563 238 1 753 983

Hospodářský výsledek 
po zdanění

130 601 121 173 192 477

Hodnoty jsou uvedeny v tis. Kč.

Cílem investic do nových technologií je lépe diverzifikovat stávající portfolio výrobků mimo v současnosti stále
dominující segment výroby dokumentů pro veřejnou správu. Hlavní cílovou skupinou zákazníků zůstává i nadále
oblast veřejného sektoru, nicméně STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN bude v rámci diverzifikace aktivně vyhledávat
další obchodní příležitosti jak v soukromém sektoru na domácím trhu, tak i v zahraničí.      

420 735 455 536
571 530

1 118 756 1 075 228
1 228 424

1 445 837
1 563 238

1 753 983

130 601 121 173
192 477

2016 2017 2018

Dlouhodobý majetek (stálá aktiva) Tržby za vlastní výrobky a služby
Vlastní kapitál Hospodářský výsledek po zdanění



28 — VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 — 29

8. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA 

    č. 106/1999 Sb., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU

    K INFORMACÍM (dále jen „ZSPI“)

Počet podaných žádostí o poskytnutí informací dle ZSPI 4

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti dle ZSPI 1

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí části žádosti dle ZSPI 1

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí dle ZSPI 0

Počet poskytnutých výhradních licencí 0

Počet stížností podaných podle §16a ZSPI 0

Přehled žádostí ZSPI v roce 2018  
Žádost o informace o uveřejnění kupní smlouvy mezi
Dopravním podnikem města Ústí nad Labem a.s.
a STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státním podnikem
uzavřené na základě výběrového řízení „Zhotovení
a dodávka jízdních dokladů 2018–2019“.      

Žádosti vyhověno v plném 
rozsahu, resp. odkázáno na 
internetovou stránku Registru smluv 

Žádost o informace o uveřejnění plného znění kupní 
smlouvy (bez cenzurovaných položek smlouvy, údajů 
o množství a ceně) mezi Dopravním podnikem města
Ústí nad Labem a.s. a STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN,
státním podnikem uzavřené na základě výběrového řízení
„Zhotovení a dodávka jízdních dokladů 2018–2019“).   

Částečné odmítnutí žádosti .

Žádosti vyhověno v plném rozsahu.

Žádost odmítnuta

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu 
o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti 
se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměst-
nance a nákladů na právní zastoupení:
V roce 2018 neproběhla ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti 
o poskytnutí informace žádná soudní řízení.

V souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle ZSPI nevynaložila STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN 
v roce 2018 žádné výdaje a ani žádné náklady na své vlastní zaměstnance a náklady na právní zastoupení.
 

Dotaz , zda zaměstnavatel poskytuje svým zaměstnancům
finanční příspěvek na životní pojištění v případě
pojistných smluv soukromého životního pojištění, 
uzavřených mezi STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN jako
pojistníky, a institucí Česká pojišťovna, a.s. jako pojistitelem.      

Žádost o zaslání nebo zpřístupnění veřejných digitálních
certifikátů „Certifikační autorita pro identifikační
doklady“ e „eIDSubCCa“, kterými lze ověřit integritu (podpis)
certifikátů ukládaných do čipů občanských průkazů od 1. 7. 2018.     



30 — VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 — 31

9. VÝROK AUDITORA

    





10. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

    

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik

Účetní závěrka

31. prosince 2018 

34 — VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018

VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 — 35

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 
500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpis

ke dni  

001

B. 003

B.I. 004

2. 006

1. 007

2. 008

5. 011

2. 013

B.II. 014

B.II. 1. 015

1. 016

2. 017

2. 018

4. 020

3. 023

5. 024

1. 025

2. 026

B.III. 027

5. 032

C. 037

C.I. 038

C.I. 1. 039

2. 040

3. 041

1. 042

2. 043

C.II. 046

C.II. 1. 047

5. 052

2. 054

4. 056

2. 057

1. 058

4. 061

3. 064

4. 065

5. 066

6. 067

3. 068

1. 069

2. 070

3. 071

C.IV. 075

C:IV. 1. 076

2. 077Peněžní prostředky na účtech 1 052 480 0 1 052 480 1 064 920

Peněžní prostředky 1 052 804 0 1 052 804 1 065 235

Peněžní prostředky v pokladně 324 0 324 315

Příjmy příštích období  8 037 0 8 037 9 788

Náklady příštích období            6 299 0 6 299 7 239

Komplexní náklady příštích období 914 0 914 0

Jiné pohledávky             6 723 -2 482 4 241 4 111

Časové rozlišení aktiv 15 250 0 15 250 17 027

Krátkodobé poskytnuté zálohy 671 0 671 494

Dohadné účty aktivní  635 0 635 0

Stát - daňové pohledávky 5 633 0 5 633 8 860

Pohledávky - ostatní 13 662 -2 482 11 180 13 465

Krátkodobé pohledávky 73 959 -2 950 71 009 67 567

Pohledávky z obchodních vztahů 60 297 -468 59 829 54 102

Jiné pohledávky          16 572 0 16 572 176

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 93 0 93 93

Pohledávky - ostatní 16 665 0 16 665 269

Dlouhodobé pohledávky 16 665 0 16 665 269

Pohledávky 105 874 -2 950 102 924 84 863

Zboží 34 0 34 0

Výrobky a zboží      8 223 -1 8 222 4 428

Výrobky 8 189 -1 8 188 4 428

Materiál           221 436 -27 621 193 815 104 216

Nedokončená výroba a polotovary 85 207 -12 098 73 109 72 607

Oběžná aktiva 1 473 544 -42 670 1 430 874 1 331 349

Zásoby 314 866 -39 720 275 146 181 251

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 5 812 0 5 812 4 396

Dlouhodobý finanční majetek 5 812 0 5 812 4 396

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek 21 800 0 21 800 3 230

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 34 376 0 34 376 30 785

Jiný dlouhodobý hmotný majetek     734 0 734 724
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek a nedokončený dlouhodobý hmotný 56 176 0 56 176 34 015

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 734 0 734 724

Stavby 407 241 -181 875 225 366 233 215

Hmotné movité věci a jejich soubo 1 305 057 -1 096 129 208 928 140 947

Pozemky a stavby             432 861 -181 875 250 986 258 835

Pozemky 25 620 0 25 620 25 620

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 18 352 0 18 352 8 087

Dlouhodobý hmotný majetek 1 794 828 -1 278 004 516 824 434 521

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek a nedokončený dlouhodobý 18 352 0 18 352 8 087

Software        141 651 -111 109 30 542 8 532

Ostatní ocenitelná práva          967 -967 0 0

Ocenitelná práva          142 618 -112 076 30 542 8 532

Dlouhodobý majetek 1 961 610 -1 390 080 571 530 455 536

Dlouhodobý nehmotný majetek 160 970 -112 076 48 894 16 619

AKTIVA CELKEM 3 435 154 -1 432 750 2 002 404 1 786 885

Označ.                                       

a

AKTIVA

b

Řádek                               

c

Běžné účetní období
Minulé účetní  

období                          
Netto

4
Brutto                                                                   

1
Korekce                                                                   

2
Netto

3

IČO podnikání účetní jednotky

00001279
Růžová 6, čp. 943
Praha 1
110 00

ROZVAHA
(BILANCE) Obchodní firma nebo jiný náz  
31.12.2018 jednotky

(v celých tisících Kč) STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik

Sídlo, bydliště nebo místo





38 — VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik
Účetní závěrka
za rok končící 31. prosince 2018

Přehled o změnách vlastního kapitálu
za rok končící 31. prosince 2018

(tis. Kč)

Základní

kapitál

Oceňovací

rozdíly 

z přecenění

Ostatní 

kapitálové 

fondy

Rezervní

fond

Investiční 

fond

Fond 

zakladatele

Sociální 

fond

Nerozdělený

zisk 

Výsledek 

hospodaření Celkem

Zůstatek k 31. prosinci 2016 500 000 1 399 100 141 000 480 811 10 000 1 910 180 016 130 601 1 445 837

Rozdělení výsledku hospodaření –

příděly do statutárních a ostatních 

fondů* 0 0 0 0 126 750 0 3 674 0 -130 601 -177

Použití FKSP 0 0 0 0 0 0 -4 280 0 0 -4 280

Oceňovací rozdíly z přecenění 

ekvivalencí 0 409 0 0 0 0 0 0 0 409

Splátky půjček z FKSP 0 0 0 0 0 0 276 0 0 276

Výsledek hospodaření za účetní období 0 0 0 0 0 0 0 0 121 173 121 173

Zůstatek k 31. prosinci 2017 500 000 1 808 100 141 000 607 561 10 000 1 580 180 016 121 173 1 563 238

Rozdělení výsledku hospodaření –

příděly do statutárních a ostatních 

fondů* 0 0 0 0 117 590 0 3 822 0 -121 173 239

Použití FKSP 0 0 0 0 0 0 -3 536 0 0 -3 536

Oceňovací rozdíly z přecenění 

ekvivalencí 0 1 415 0 0 0 0 0 0 0 1 415

Splátky půjček z FKSP 0 0 0 0 0 0 150 0 0 150

Výsledek hospodaření za účetní období 0 0 0 0 0 0 0 0 192 477 192 477

Zůstatek k 31. prosinci 2018 500 000 3 223 100 141 000 725 151 10 000 2 016 180 016 192 477 1 753 983

* Rozdíl vyplývající z rozdělení zisku je způsoben rozdílem mezi zálohovým přídělem do FKSP a skutečným přídělem.

VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 — 39

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik
Účetní závěrka
za rok končící 31. prosince 2018

Přehled o peněžních tocích
za rok končící 31. prosince 2018

(tis. Kč) 2018 2017

Peněžní toky z provozní činnosti

Účetní zisk z běžné činnosti před zdaněním 237 604 149 380

A.1 Úpravy o nepeněžní operace:

A.1.1 Odpisy stálých aktiv 39 492 33 941

A.1.2 Změna stavu opravných položek, rezerv -6 457 -2 114

A.1.3 Zisk z prodeje stálých aktiv -201 -1 276

A.1.4 Výnosy z podílů na zisku -1  160 -1 220

A.1.5 Vyúčtované výnosové úroky -5 849 -1 056

A* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami 

pracovního kapitálu 263 429 177 655

A.2 Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu: -92 435 97 126

A.2.1 Změna stavu pohledávek a přechodných účtů aktiv -26 691 4 361 

A.2.2 Změna stavu krátkodobých závazků a přechodných účtů pasiv 29 197 49 265

A.2.3 Změna stavu zásob -94 941 43 500

A** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním 170 994 274 781

A.4 Úroky přijaté 5 849 1 056

A.5 Zaplacená daň z příjmů -18 680 -21 918

A.6 Přijaté podíly na zisku 1 160 1 220

A*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 159 323 255 139

Peněžní toky z investiční činnosti

B.1 Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -168 569 -56 859

B.2 Příjmy z prodeje stálých aktiv 201 1 276

B*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -168 368 -55 583

Peněžní toky z finanční činnosti

C.2 Změna stavu vlastního kapitálu:

C.2.5 Přímé platby na vrub fondů -3 386 -4 004

C*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -3 386 -4 004

Čisté zvýšení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů -12 431 195 552

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na počátku 

roku 1 065 235 869 683

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci roku 1 052 804 1 065 235



40 — VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
Příloha účetní závěrky
za rok končící 31. prosince 2018

1. Všeobecné informace

1.1. Základní informace o STÁTNÍ TISKÁRNĚ CENIN, státní podnik

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik (dále jen „STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN“ a „Podnik“)
byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296, 
dne 30. června 1989 a její sídlo je v Praze 1, Růžová 6, čp. 943, IČO 000 01 279. Zakladatelem 
STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN je Ministerstvo financí České republiky. Jménem zakladatele 
je od 26. září 2018 oprávněn jednat doc. Ing. Jiří Volf, CSc., náměstek ministra.

Rozhodujícím předmětem činnosti STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN je:

- příprava a tisk bankovek, cenin, cenných papírů, státních dokumentů a dokladů a státně důležitých 
tiskopisů, které vyžadují ochranu před zneužitím,

- může připravovat a tisknout bankovky, dokumenty a doklady a jiné ceniny pro cizí státy v rámci volných 
kapacit, a to za podmínky dodržení odborné způsobilosti a patřičných osvědčení a oprávnění,

- pokud zařízení a výrobní i provozní poměry dovolí, vyrábí v doplňkové výrobě i jiné polygrafické 
výrobky, především pro organizace finanční a úvěrové soustavy,  

- pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor.
- hostinská činnost.

Statutárním orgánem je generální ředitel. K 31. prosinci 2018 je generálním ředitelem 
pan Tomáš Hebelka, MSc (den vzniku funkce 1. října 2016).

Zástupci generálního ředitele k 31. prosinci 2018 jsou:

- Ing. Milan Drahoňovský, PhD. - 1. zástupce generálního ředitele a finanční ředitel (den vzniku funkce 
4. dubna 2018),

- Ing. Ondřej Hyršl – 2. zástupce generálního ředitele a výrobní ředitel (den vzniku funkce 
4. dubna 2018).

V průběhu roku 2018 došlo ke změně v osobách zástupců generálního ředitele:

- Ing. Ondřej Hyršl – 2. zástupce generálního ředitele a výrobní ředitel (den vzniku funkce 
6. ledna 2017).

Příkazem generálního ředitele 1. zástupce generálního ředitele a výrobní ředitel do 3. dubna 2018.

- Ing. Milan Drahoňovský, PhD. - 1. zástupce generálního ředitele a finanční ředitel (den vzniku funkce 
4. dubna 2018).

Zástupci generálního ředitele k 31. prosinci 2017 byli:

- RNDr. Václav Plesník, MBA – 1. zástupce generálního ředitele a finanční ředitel (den vzniku funkce 
19. ledna 2015, den zániku funkce 31. prosince 2017).

- Ing. Ondřej Hyršl – 2. zástupce generálního ředitele a výrobní ředitel (den vzniku funkce 
6. ledna 2017).

V průběhu roku 2017 nedošlo v osobách zástupců generálního ředitele k žádné změně. 

Složení dozorčí rady k 31. prosinci 2018 bylo následující:

Jméno Funkce Postavení členů
Ing. Soňa Snopková člen zástupce zaměstnanců STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN 
Petr Fikar člen zástupce zaměstnanců STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN
Zdeněk Kadlec člen zástupce zakladatele, den vzniku členství 1. března 2018 
Ing. Věra Hnátová člen zástupce zakladatele, den vzniku členství 1. března 2018

JUDr. Michaela Pobořilová nebyla k 31. 12. 2018 již členem dozorčí rady STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN. Její 
členství v dozorčí radě zaniklo dne 28. 2. 2018.

VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 — 41

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
Příloha účetní závěrky
za rok končící 31. prosince 2018

Složení dozorčí rady k 31. prosinci 2017 (po zohlednění změn zapsaných do obchodního rejstříku) bylo 
následující:

Jméno Funkce Postavení členů
JUDr. Michaela Pobořilová člen zástupce zakladatele
Ing. Soňa Snopková člen zástupce zaměstnanců STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN 
Petr Fikar člen zástupce zaměstnanců STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN je členěna následovně:

- Výrobní závod I, Růžová 6/943, Praha 1,
- Výrobní závod II, Za Viaduktem 8/1143, Praha 7,
- Výrobní závod III, Na Vápence 14/915, Praha 3.

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN není společníkem s neomezeným ručením v žádné společnosti. 

2. Účetní postupy

2.1. Základní zásady zpracování účetní závěrky

Účetní závěrka je sestavena v souladu s účetními předpisy platnými v České republice pro velké účetní 
jednotky a je sestavena v historických cenách. 

2.2. Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena převyšuje 60 tis. Kč
za položku, je považován za dlouhodobý nehmotný majetek. 

Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek je prvotně vykázán v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu 
pořízení a náklady s jeho pořízením související.

V případě pořízení majetku, na který je poskytnuta dotace, tato snižuje pořizovací cenu majetku.

Dlouhodobý nehmotný majetek zařazen do evidence majetku od roku 1994 je odpisován metodou 
rovnoměrných lineárních odpisů na základě jeho předpokládané doby životnosti.
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN uplatňuje účetní odpisy, které se liší od sazeb odpisů pro daňové účely
následujícím způsobem:

Dlouhodobý nehmotný majetek Předpokládaná doba životnosti

Software 3 – 10 let

Ocenitelná práva 3 – 6 let

Technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku je aktivováno.

Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého nehmotného majetku aktualizován na základě změn
očekávané doby životnosti.

2.3. Dlouhodobý hmotný majetek

Hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena převyšuje 40 tis. Kč 
za položku, je považován za dlouhodobý hmotný majetek. 

Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je prvotně vykázán v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu 
pořízení a náklady s jeho pořízením související. Majetek, který STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN převzala 
od jiných státních organizací, např. od státního podniku Papirografia v roce 2001, je oceněn reprodukční 
pořizovací cenou (na základě znaleckého ocenění).

V případě pořízení majetku, na který je poskytnuta dotace, tato snižuje pořizovací cenu majetku.



42 — VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
Příloha účetní závěrky
za rok končící 31. prosince 2018

Dlouhodobý hmotný majetek zařazen do evidence majetku od roku 1994 je odpisován, s výjimkou 
pozemků, které se neodepisují, metodou rovnoměrných lineárních odpisů na základě jeho předpokládané
doby životnosti. STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN uplatňuje účetní odpisy, které se liší od sazeb odpisů 
pro daňové účely (pro daňové odpisy jsou použity tři možné metody odpisování majetku – lineární, 
zrychlené a ve výši účetních odpisů) následujícím způsobem:

Dlouhodobý hmotný majetek Předpokládaná doba životnosti

Stavby 20 – 50 let

Stroje a zařízení 2 – 27 let

Inventář 1,5 – 27 let

Motorová vozidla 6 – 14 let

Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého hmotného majetku aktualizován na základě změn 
očekávané doby životnosti.

Rezerva je tvořena pro významné opravy, které bude podle odhadu vedení STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN
třeba provést v budoucích účetních obdobích; rezervy na významné budoucí opravy dlouhodobého 
majetku jsou uvedeny v poznámce 2.9 Rezervy.

Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se účtují přímo do nákladů.

Technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku je aktivováno.

2.4. Zásoby

Nakoupené zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou sníženou o opravnou položku. Pořizovací cena 
zahrnuje veškeré náklady související s pořízením těchto zásob (zejména dopravné, clo atd.). Pro úbytky 
nakoupených zásob užívá STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN metodu váženého aritmetického průměru.

Zásoby vlastní výroby, tj. nedokončená výroba, polotovary a hotové výrobky, jsou oceňovány vlastními 
výrobními náklady sníženými o opravnou položku. Vlastní výrobní náklady zahrnují přímý materiál, 
kooperace, práci, výrobní režii a komplexní náklady.

Opravná položka k pomaluobrátkovým a zastaralým zásobám je tvořena na základě analýzy obrátkovosti 
zásob a na základě individuálního posouzení zásob.

2.5. Pohledávky

Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě snížené o opravnou položku k pochybným pohledávkám.
Opravná položka k pochybným pohledávkám je vytvořena na základě věkové struktury pohledávek 
a individuálního posouzení bonity dlužníků. 

2.6. Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty

Peněžní prostředky jsou peníze v hotovosti včetně cenin a peněžních prostředků na účtu včetně přečerpání 
běžného nebo kontokorentního účtu.

Peněžními ekvivalenty se rozumí krátkodobý likvidní finanční majetek, který je snadno a pohotově 
směnitelný za předem známou částku peněžních prostředků a u tohoto majetku se nepředpokládají 
významné změny hodnoty v čase. Za peněžní ekvivalenty jsou považovány peněžní úložky s nejvýše 
tříměsíční výpovědní lhůtou a likvidní dluhové cenné papíry k obchodování na veřejném trhu. 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN sestavila přehled o peněžních tocích s využitím nepřímé metody.

VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 — 43

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
Příloha účetní závěrky
za rok končící 31. prosince 2018

2.7. Přepočet cizích měn

Majetek a závazky vyjádřené v cizích měnách jsou přepočteny a zaúčtovány pevným měsíčním kurzem 
vyhlášeným ČNB první pracovní den kalendářního měsíce; při vyúčtování cestovních náhrad denním 
kurzem ČNB v den vyplacení zálohy na zahraniční pracovní cestu. 

Zůstatky peněžních aktiv, pohledávek a závazků vedených v cizích měnách byly přepočteny devizovým 
kurzem zveřejněným Českou národní bankou k rozvahovému dni. STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN má účetní 
rok shodný s kalendářním rokem. Všechny kurzové zisky a ztráty z přepočtu majetku a závazků 
jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty.  

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN nepovažuje zálohy zaplacené za účelem nákupu dlouhodobých aktiv 
nebo zásob za pohledávky, a tudíž tyto položky majetku k rozvahovému dni nepřepočítává. 

2.8. Vlastní kapitál 

Majetkové postavení a fondy STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN se řídí zákonem č. 77/1997 Sb., o státním podniku 
ve znění úprav. Základní kapitál odpovídá podle tohoto zákona tzv. kmenovému jmění, 
tedy obchodnímu majetku STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN, k němuž má STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN právo 
hospodaření. Základní kapitál zahrnuje zapsané kmenové jmění, a to v návaznosti na účetní předpisy. 
Ostatní kapitálové fondy vytváří STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN v souladu s postupy účtování pro podnikatele. 
Dále STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN vytváří rezervní fond ze zisku. 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN tvoří fond kulturních a sociálních potřeb (dále „FKSP“). Tvorba a jeho užití se 
řídí ustanovením § 16 vyhlášky č. 114/2002 Sb., ve spojení se zněním vyhlášky č. 310/1995.

2.9. Rezervy

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN tvoří rezervy na krytí svých závazků nebo nákladů, jejichž povaha je jasně 
definována a u nichž je k rozvahovému dni buď pravděpodobné, nebo jisté, že nastanou, avšak není přesně 
známa jejich výše, nebo okamžik jejich vzniku. Rezerva k rozvahovému dni představuje nejlepší odhad 
nákladů, které pravděpodobně nastanou, nebo v případě závazků, částku, která je zapotřebí k jejich 
vypořádání.

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN dále vytváří daňové rezervy na významné budoucí opravy dlouhodobého 
majetku v souladu se zákonem o rezervách. 

2.10.Zaměstnanecké požitky

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN vytváří rezervu na nevybranou dovolenou, odměny a bonusy zaměstnancům. 
Dále také vytváří rezervu na jubilea na základě kolektivní smlouvy.

2.11. Tržby

Tržby za prodej vlastních výrobků, služeb a zboží jsou zaúčtovány k datu poskytnutí služeb nebo dodání
zboží a jeho akceptace zákazníkem a jsou vykázány po odečtení slev a daně z přidané hodnoty.

2.12. Spřízněné strany

Spřízněnými stranami STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN se rozumí:

- stát prostřednictvím zakladatele STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN, státní instituce, státní podniky 
a společnosti, popř. jiné právnické osoby, kde stát má rozhodující vliv, přičemž rozhodující 
je i podstata vztahu, a nikoli jen právní forma,

- členové statutárních, dozorčích a řídících orgánů STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN a osoby blízké těmto 
osobám, včetně společností, nebo institucí a podniků, kde tito členové a osoby mají podstatný 
nebo rozhodující vliv.



44 — VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
Příloha účetní závěrky
za rok končící 31. prosince 2018

Významné transakce a zůstatky se spřízněnými stranami jsou uvedeny v poznámkách 12 Transakce 
se spřízněnými stranami a 13 Zaměstnanci.

Všechny transakce se spřízněnými stranami byly uskutečněny za běžných tržních podmínek.

2.13. Leasing

Pořizovací cena majetku získaného formou finančního nebo operativního leasingu není aktivována 
do dlouhodobého majetku. Leasingové splátky jsou účtovány do nákladů rovnoměrně po celou dobu trvání 
leasingu. Budoucí leasingové splátky, které nejsou k rozvahovému dni splatné, jsou vykázány v příloze 
k účetní závěrce, ale nejsou zachyceny v rozvaze.

2.14. Úrokové náklady 

Veškeré úrokové náklady jsou účtovány do nákladů. Dlouhodobé závazky nejsou diskontovány.

2.15. Odložená daň 

Odložená daň se vykazuje u všech přechodných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva 
nebo závazku v rozvaze a jejich daňovou hodnotou. Odložená daňová pohledávka je zaúčtována, 
pokud je pravděpodobné, že ji bude možné daňově uplatnit v budoucnosti.

2.16. Deriváty

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN používá zajišťovací deriváty ve formě měnových forwardů.  O těchto 
derivátech je účtováno jako o derivátech k obchodování. K rozvahovému dni jsou tyto deriváty vypořádány. 

2.17. Dotace

Z důvodu dodržení akruálního principu a správnosti vykázání pohledávek a závazků k rozvahovému dni 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN vykazuje pohledávku z titulu nezpochybnitelného nároku na přijetí dotace 
před okamžikem jejího skutečného finančního vypořádání.

2.18. Změna vykazování ostatních aktiv a pasiv

Od 1. ledna 2018 došlo z důvodu novelizace zákona o účetnictví ke změně ve vykazování časového rozlišení 
aktiv a časového rozlišení pasiv, kdy časové rozlišení aktiv STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN vykazuje v rozvaze 
v rámci pohledávek (položka C.II.3.) a časové rozlišení pasiv v rámci závazků (položka C.III). V důsledku 
tohoto přesunu se překlasifikovalo minulé období v rozvaze.

2.19. Následné události

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, 
které existovaly k rozvahovému dni.

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
představujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány 
a jejich dopady kvantifikovány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech.

VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 — 45

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
Příloha účetní závěrky
za rok končící 31. prosince 2018

3. Dlouhodobý nehmotný majetek

(tis. Kč) 1. ledna 

2018

Přírůstky /přeúčtování Vyřazení 31. prosince 2018

Pořizovací cena

Software 115 090 27 216 655 141 651

Ostatní ocenitelná práva 967 0 0 967

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8 087 37 480 27 215 18 352

Celkem 124 144 64 696 27 870 160 970

Oprávky

Software -106 558 -5 206 -655 -111 109

Ostatní ocenitelná práva - 967 0 0 -967

Celkem -107 525 -5 206 -655 -112 076

Zůstatková hodnota 16 619 48 894

(tis. Kč) 1. ledna 2017 Přírůstky /přeúčtování Vyřazení 31. prosince 2017

Pořizovací cena

Software 107 688 7 402 0 115 090

Ostatní ocenitelná práva 967 0 0 967

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 760 7 327 0 8 087

Celkem 109 415 14 729 0 124 144

Oprávky

Software -103 682 -2 876 0 -106 558

Ostatní ocenitelná práva -967 0 0 - 967

Celkem -104 649 -2 876 0 -107 525

Zůstatková hodnota 4 766 16 619

4. Dlouhodobý hmotný majetek

(tis. Kč) 1. ledna 2018 Přírůstky /přeúčtování Vyřazení 31. prosince 2018

Pořizovací cena

Pozemky 25 620 0 0 25 620

Stavby 405 814 1 427 0 407 241

Hmotné movité věci a jejich soubory 1 225 268 92 991 13 202 1 305 057

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 724 10 0 734

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 3 230 109 698 91 128 21 800

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 30 785 98 020 94 429 34 376

Celkem 1 691 441 302 146 198 759 1 794 828

Oprávky

Stavby -172 599 -9 276 0 -181 875

Hmotné movité věci a jejich soubory -1 084 321 -25 010 13 202 -1 096 129

Celkem -1 256 920 -34 286 13 202 -1 278 004

Zůstatková hodnota 434 521 516 824

(tis. Kč) 1. ledna 2017 Přírůstky /přeúčtování Vyřazení 31. prosince 2017

Pořizovací cena

Pozemky 25 620 0 0 25 620

Stavby 403 196 2 618 0 405 814

Hmotné movité věci a jejich soubory 1 137 961 99 190 11 883 1 225 268

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 724 0 0 724

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 3 230 0 3 230

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 82 218 50 374 101 807 30 785

Celkem 1 649 719 155 412 113 690 1 691 441

Oprávky

Stavby -163 384 -9 215 0 -172 599

Hmotné movité věci a jejich soubory -1 074 353 -21 850 11 882 -1 084 321

Celkem -1 237 737 -31 065 11 882 -1 256 920

Zůstatková hodnota 411 982 434 521

Údaje o operativním leasingu jsou uvedeny v poznámce 10 Smluvní a potenciální závazky.



46 — VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
Příloha účetní závěrky
za rok končící 31. prosince 2018

5. Zásoby

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN vytvořila následující opravné položky k zásobám:

a) opravnou položku k materiálu k 31. prosinci 2018 ve výši 27 621 tis. Kč (k 31. prosinci 2017:
28 652 tis. Kč),

b) opravnou položku k nedokončené výrobě k 31. prosinci 2018 ve výši 10 993 tis. Kč 
(k 31. prosinci 2017: 6 922 tis. Kč),

c) opravnou položku k polotovarům k 31. prosinci 2018 ve výši 1 105 tis. Kč (k 31. prosinci 2017:
3 100 tis. Kč),

d) opravnou položku k hotovým výrobkům k 31. prosinci 2018 ve výši 1 tis. Kč (k 31. prosinci 2017:
1 tis. Kč).

6. Pohledávky

Pohledávky po splatnosti činily k 31. prosinci 2018 celkem 3 150 tis. Kč (k 31. prosinci 2017: 823 tis. Kč).

Pohledávky nejsou kryty věcnými zárukami a žádná z nich nemá splatnost delší než 5 let. 

Opravná položka k pohledávkám k 31. prosinci 2018 činila 2 950 tis. Kč (k 31. prosinci 2017: 2 944 tis. Kč).

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN neeviduje žádné pohledávky a podmíněné pohledávky, které nejsou vykázány 
v rozvaze. 

Zálohy na daň z příjmů ve výši 27 540 tis. Kč jsou sníženy o daňovou povinnost ve výši 36 633 tis. Kč.

7. Vlastní kapitál

Zakladatelem STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN je Ministerstvo financí České republiky. 

Určený majetek dle § 15 písm. d) zákona č. 77/1997 Sb. je zapsán v obchodním rejstříku v pořizovacích 
cenách v hodnotě 1 250 822 330 tis. Kč. Určený majetek byl do obchodního rejstříku zapsán 
k 1. únoru 2018.

Kmenové jmění bylo k 31. prosinci 2018 a 2017 ve výši 500 mil. Kč.

Rezervní fond je součástí vlastního kapitálu v souladu se Zákonem o státním podniku.

Dne 11. června 2018 zakladatel Ministerstvo financí České republiky schválil účetní závěrku, výroční zprávu 
a výsledek hospodaření STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN za rok 2017 ve výši 121 173 tis. Kč v souladu s usnesením 
dozorčí rady. Výsledek hospodaření za rok 2017 byl ve výši 117 590 tis. Kč převeden do investičního fondu 
a částka ve výši 3 583 tis. Kč byla přidělena do fondu kulturních a sociálních potřeb.

Do data vydání této účetní závěrky nenavrhl Podnik rozdělení zisku za rok 2018.

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN je součástí konsolidačního celku státu.

VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 — 47

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
Příloha účetní závěrky
za rok končící 31. prosince 2018

8. Rezervy

(tis. Kč) 31. prosince 2018 31. prosince 2017

Rezerva na opravy hmotného majetku 28 360 28 360

Ostatní rezervy 33 092 40 601

Rezervy celkem 61 452 68 961

Daňovou rezervu na významné budoucí opravy dlouhodobého majetku v souladu se zákonem o rezervách 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN vytvořila na opravu tiskového stroje NUMEROTA. 

Ostatní rezervy obsahují především rezervu na jubilea, rezervu na bonusy pro zaměstnance a na 
nevybranou dovolenou.

Výpočet daně z příjmů a odložené daně je uveden v poznámce 15 Daň z příjmů.

Změna rezerv:

(tis. Kč) Soudní

spory

Opravy dlouhodobého

majetku

Závazky vůči 

zaměstnancům

Ostatní 

rezervy

Celkem

Počáteční zůstatek k 31. prosinci 2016 567 41 180 29 064 0 70 811

Tvorba rezerv 0 14 180 23 463 0 37 643

Zrušení rezerv 0 0 -886 0 -886

Použití rezerv 0 -27 000 -11 607 0 -38 607

Konečný zůstatek k 31. prosinci 2017 567 28 360 40 034 0 68 961

Tvorba rezerv 0 0 20 703 0 20 703

Zrušení rezerv 0 0 -9 126 0 -9 126

Použití rezerv 0 0 -19 086 0 -19 086

Konečný zůstatek k 31. prosinci 2018 567 28 360 32 525 0 61 452

9. Závazky

Závazky nejsou kryty věcnými zárukami a nemají splatnost delší než 5 let. 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN nemá žádné závazky po splatnosti ze sociálního nebo zdravotního pojištění 
ani žádné jiné závazky po splatnosti k finančním úřadům či jiným státním institucím. 

Závazky z obchodních vztahů po splatnosti k 31. prosinci 2018 činily 3 059 tis. Kč (k 31. prosinci 2017:
629 tis. Kč).

Podnik neposkytl žádné věcné záruky, které by nebyly vykázány v rozvaze.

10. Smluvní a potenciální závazky

Vedení STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN si není vědomo žádných potenciálních závazků 
STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN k 31. prosinci 2018.

Smluvní investiční závazky STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN činily k 31. prosinci 2018 celkem 76 176 tis. Kč
(k 31. prosinci 2017: 35 595 tis. Kč).

Celková výše závazků nezahrnutých v rozvaze, která vychází z uzavřených smluv o pronájmu 
k 31. prosinci 2018, činila 24 743 tis. Kč (k 31. prosinci 2017: 34 147 tis. Kč).



48 — VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
Příloha účetní závěrky
za rok končící 31. prosince 2018

11. Tržby

Tržby lze členit následovně:

(tis. Kč) 2018 2017

Tržby za prodej vlastních výrobků, služeb a zboží

- zahraniční 3 233 10 885

- tuzemsko 1 225 191 1 064 343

Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb celkem 1 228 424 1 075 228

Struktura tržeb za vlastní výrobky, služby a zboží je následující:

(tis. Kč) 2018 2017

Tržby za dokumenty 800 604 671 470

Tržby za ostatní služby 10 733 18 859

Tržby za ceniny 235 134 212 329

Tržby za bankovky 163 803 153 427

Tržby za ostatní výrobky 13 416 15 801

Tržby z nájemného 4 272 2 951

Tržby z ubytovacích služeb 462 391

Tržby za zboží 940 0

Tržby za prodej vlastních výrobků, služeb a zboží celkem 1 229 364 1 075 228

12. Transakce se spřízněnými stranami

(tis. Kč) 2018 2017

Výnosy

Česká národní banka 164 316 153 762

Dopravní podniky 27 709 23 906

Města, obce 8 029 6 628

Ministerstva 763 858 645 754

Organizační složky státu 194 899 182 332

Podniky se státní účastí 6 504 4 450

Školy 1 421 768

Celkem 1 166 736 1 017 599

Náklady

Česká národní banka 1 394 1 987

Města, obce 4 8

Ministerstva 77 35

Organizační složky státu 227 252

Podniky se státní účastí 19 425 20 311

Celkem 21 127 22 593

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN vykazovala tyto zůstatky se spřízněnými stranami:

(tis. Kč) 31. prosince 2018 31. prosince 2017

Pohledávky

Česká národní banka 10 749 6 350

Dopravní podniky 4 140 2 193

Města, obce 104 147

Ministerstva 19 875 13 469

Organizační složky státu 12 415 21 391

Podnik se státní účastí 560 420

Celkem 47 843 43 970

Závazky

Města, obce 0 0

Ministerstva 0 35

Podnik se státní účastí 2 377 2 641

Celkem 2 377 2 676

VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 — 49

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
Příloha účetní závěrky
za rok končící 31. prosince 2018

13. Zaměstnanci

Osobní náklady (tis. Kč)

Průměrný počet 

zaměstnanců během roku

2018 2017 2018 2017

Mzdové náklady vedení STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN 36 602 30 287 43 40

Mzdové náklady ostatní zaměstnanci 160 399 148 871 348 349

Náklady na sociální zabezpečení 65 782 60 364 - -

Ostatní osobní náklady 6 930 6 409 - -

Osobní náklady celkem 269 713 245 931 391 389

Statutárním orgánem STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN je pouze generální ředitel. V souladu s § 39b odst. 6 
písm. d) prováděcí vyhlášky 500/2002 Sb. STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN nevykazuje odměny statutárního 
orgánu zvlášť. Odměny statutárního orgánu jsou součástí mzdových nákladů vedení, zástupci generálního 
ředitele jsou zaměstnanci společnosti a jejich odměny jsou rovněž uvedeny v rámci odměn vedení.

Vedení STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN zahrnuje generálního ředitele, odborné ředitele a vedoucí 
zaměstnance, kteří jsou přímo podřízeni členům statutárního orgánu. Půjčky, vzniklé nebo sjednané 
penzijní závazky, poskytnutá zajištění a ostatní plnění v peněžní formě osobám v dozorčí radě nebo 
statutárním zástupcům (včetně bývalých členů vyjmenovaných orgánů) nebyly 
STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN poskytnuty.

Vedoucím zaměstnancům STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN a vedení STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN jsou 
k dispozici služební vozidla (i pro soukromé účely). V roce 2018 se jednalo o následující zaměstnance: 
generální ředitel, výrobní ředitel, bezpečnostní ředitel, finanční ředitel, provozně – technický ředitel, 
obchodní ředitel, vedoucí výroby VZ I. 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN zajišťovala a hradila zaměstnancům doplňkové penzijní spoření a investiční 
životní pojištění po uplynutí sjednané zkušební doby zaměstnance, a to v následujícím složení:

- kombinace příspěvku na doplňkové penzijní spoření ve výši 1 000 Kč a příspěvku na investiční životní 
pojištění ve výši 200 Kč měsíčně, nebo

- kombinace příspěvku na doplňkové penzijní spoření ve výši 700 Kč a příspěvku na investiční životní 
pojištění ve výši 500 Kč měsíčně.

14. Odměna auditorské společnosti

(tis. Kč bez DPH) 2018 2017

Povinný audit účetní závěrky 210 324

Jiné neauditorské služby 0 0

Odměna auditorské společnosti celkem 210 324

15. Daň z příjmů

Daňový náklad lze analyzovat následovně:

(tis. Kč) 2018 2017

Splatná daň 36 633 26 204

Odložená daň 8 494 2 003

Daňový náklad celkem 45 127 28 207

Odložená daň byla vypočtena s použitím sazby daně 19 % (daňová sazba pro roky 2018 a následující). 



VÝROČNÍ ZPRÁVA STC — 2018 — 51

Příloha

PR
Á
V

N
Í Ú

TV
A
R

Ú
TV

A
R
 IN

TE
RN

ÍH
O

 
A
U
D

IT
U

Ú
TV

A
R
 

V
EŘ

EJ
N
Ý

C
H

 
Z
A
K

Á
Z
EK

S
EK

R
ET

A
R
IÁ

T
 G

Ř

Ú
TV

A
R
 

V
Š
EO

BE
C

N
É 

Ú
Č
TÁ

R
N

Y

Ú
TV

A
R
 C

EN
O

V
Ý
C

H
 

K
A
LK

U
LA

C
Í

PR
O

D
U
K
T
O

V
Í 

S
PE

C
IA

LI
S
TÉ

PR
O

JE
K

TO
V
Á
 

K
A
N

C
EL

Á
Ř

PR
O

JE
K

TO
V
Ý
 

S
PE

C
IA

LI
S
TA

(M
A
N

A
Ž
ER

 S
Ř

BI)

Ú
TV

A
R
 P

ÉČ
E 

O
 

M
A

JE
TE

K

Ú
TV

A
R
 N

Á
K
U
P
U 

A
 

LO
G

IS
TI

K
Y

Ú
TV

A
R
 

H
O

SP
O

D
Á

ŘS
K

É 
S
PR

Á
V
Y

Ú
TV

A
R

 IN
TE

R
N

ÍC
H

 IC
T

Z
A
M

ĚS
TN

A
N

EC
K

Ý
 

Ú
TV

A
R

S
EK

R
ET

A
R
IÁ

T
 P

T
Ř

S
EK

R
ET

A
R
IÁ

T
 V

Ř
S
EK

R
ET

A
R
IÁ

T
 F

Ř

O
B
C
H

O
D
N

Í Ú
TV

A
R

Ú
TV

A
R
 

TE
C
H

N
O

LO
G

IE
 A

 
PŘ

ÍP
RA

V
Y
 V

Ý
R
O

B
Y

Ú
TV

A
R
 Ř

ÍZ
EN

Í 
JA

K
O

S
TI

 

Ú
TV

A
R
 

B
EZ

P
EČ

N
O

S
TN

Í 
O

C
H

R
A
N

Y
 V

Ý
R
O

B
Y

Ú
TV

A
R
 

O
B
R
A
N

Y

F
IN

A
N

Č
N

Í Ú
TV

A
R

V
ED

O
UC

Í V
Ý
R
O

B
Y
 

V
Z
 II

V
ED

O
UC

Í V
Ý
R
O

B
Y
 

V
Z
 I

S
EK

R
ET

A
R
IÁ

T
 B

Ř

O R
GA

N
I Z

AČ
N

Í S
TR

U K
TU

RA
 

ST
ÁT

N
Í T

IS
KÁ

RN
Y 

CE
N

IN
, s

tá
tn

í p
od

ni
k

FI
N
A
N

Č
N
Í 
ÚS

EK
V
ÝR

O
B
N
Í 
ÚS

EK
O

BC
H
O

D
N

Í Ú
S
EK

P
R
O

V
O

ZN
Ě-

TE
C

H
N

IC
K
Ý 

ÚS
EK

Ú
S
EK

BE
ZP

EČ
N

O
S
TI

PO
D

N
IK

O
V
Ý
 

EK
O

LO
G

Ú
TV

A
R
 O

C
H

RA
N

Y
 

U
TA

JO
V
A

N
Ý

C
H

 
IN

F
O

RM
A
C

Í  
A
 IS

O

B
EZ

PE
Č
N

O
S
T
N
Í 
A
 

PO
Ž
Á
R
N

Í 
T
EC

H
N

IK
 

(K
R

IZ
O

V
É 

Ř
ÍZ

EN
Í

)

G
E
N
ER

Á
LN

Í 
Ř
ED

IT
E
L

V
ED

O
UC

Í V
Ý
R
O

B
Y
 

V
Z
 II

I

S
EK

R
ET

A
R
IÁ

T
 O

Ř

T
EC

H
N
IC

K
Ý
 

V
ED

O
U
C
Í

M
A
R

K
ET

IN
G

O
V
Ý
 

S
PE

C
IA

LI
S
TA

Ú
TV

A
R
 

TE
C
H

N
IC

K
ÉH

O
 

R
O

Z
V
O

JE
 A

 
PO

D
PO

RY


